SHENIMET SPJEGUSE  Ttempo 2019

Dhenjs & shenimeve spieguse ne kote prese sshite o datyrusnme spes SKK2

Piotesimi | tn chonave tn kesaj plese Sunet te behet Sinas Lerkaniwe dhe struktises standans
|percaktuara ne SKK2 che honkretisht parsgrafove 46 - 5 Rachs & dhenes se spiegimeve dubet to wie
3)informacion | pergiitheshem dhe politikat vontabel

biShenimet Qe splegoine zerat @ ndrysher te pasayrave financiare

C)Shanune 12 (e speguse
Al Informacion i ithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel | aplikuar - Stndartel Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi (SKK 2))
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1. 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)
1. Panimi | njesise ekonomike: mban ne llogante e saj aklivet,detynmet dhe
transaksione! ekonomike te veta
2. Panmi | vijimesise; veprimtana ekonomike @ njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen € aktivitetit te saj,
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK
4.Kupnuhm.?uqynvnwmmuhmmmmwepluewm
mnonmdrwwkupmshmowwt)omnlﬂuhtomqekanen]omntepuﬁnhuhmte
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit
5, ummvbtuuarmmprnebmmmpmvamam
jane hartuar vetem per zera materiale.
B.meeWmemQWumrmnuku
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme .
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
-Pmmopomarmuwn\bamaekonomikamblhrmlmom
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
-Panmmcmamnupaopumlumtetw.panenemmqumm
-Ptrimincplotemudmpmqmuniomjetevenme!edmitolePF
-Mmowummewnmnmhwpwﬁkllemwlkm
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave
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Permkﬁninekoﬁmaumerummuwurmctoda‘FlFO'(hmoopue.
dalje e pare (SKK 4 )
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eshte vieresuar me kosto. (SKK 5, )

PerptodhhinoukﬂmeMMhnkjoﬁrmcohﬁngan)ehua.koﬂolahumamos (dhe
m:uwnomuodaekwhnwnnnekomﬂcamvnpetpomolnvwmt.(SKKS:)
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bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

te amortizimit te A Ag) M metoden e amortizimit mbl bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njefiojta me ato te sistemit fiskal ne fugl -
Per llogaritien @ amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

Per llogaritjien @ amortizimit 1e AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar s| metode

S UL

*Ne zerin “aktive monetare” me viere 425355 Joke

-9i-31.12.1 ne union Bank 150028 leke ¢
4. 31.12.19 ne arke 275327 leke ‘“1\‘
*Ne zerin “kerkesa te arketueshme”, me viare “w\“
kami kete gjende ts liog m €31 122018 gt “\\W AR
1. gj. Kreditore per Lv.sh -ne me 31122018 \% S\\‘“\\“
2. kerkesa te arketueshme flog. kiiente 31.12.19 it
3. tat fitimi NS
5, shuma aktive financiare afatshkurtra

* Ne zerin aktive afatgjata, me viere leke, pasqyrohet viera e mbetur @ aktiveve me
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date 31.12.2018. (shih pasqyren & aktiveve te qendrueshme me di 31,12 2019 bashkalidhur)
dhellog Egpndiukomabel (me vlefmenmnur)mst 12.2019 bashkalidhur 20,082,782

*1paga te muajt dhjetor 2016 per vieren 113000

*111- Sig Shog + shend Dhjetor 2016 3527

*2- TAP Dhjetor 2018 = 650

*3 - debitor & kreditor te jera (kredtor) 7857000

*4- detyrimi ndaj ortakut 4663808

*5 furnitor 31.12 18 4758730

*6 tatim fitimi 2018 0

shuma detyrime 17,524 815

*Te ardhurat me viers leke. jane realzuar nga sherbeni | transportit viera 3488422

"Te ardhura nga dhania me gira & mjeteve 250000

* Te ardhura nga shitja e aktiveve 0

* Totall te ardhura 3738422

* Ne zerin matenale te konsumuara perfshihen blerje matenale te & 1.401.138

nga @ cila nafte per mjete ka vieran 808250 leke , ahe pjese e fumitura te tjera

* Ne zerin shpenzime te tjera, pasqyrohen shpenzimet sipas llog. kontabel sa me poshte

mat. Te kons

gl 31.12.18 331408

blane 2018 1401139

shuma 1732547

gi. 31.12.18 289030

# glendje 42378 3 tun lkule 223880

mat. Te kons 1401138} 3. SI§ « tasy mymtech 188,768
* Totali shpenzime te tjera shuma furnitur 392,648

* Lidhur me amortizimin e aktiveve, shiko pasqyren perkatese per vieren 87311 lek

* Shp. Financiare referuar veprimeve bankare rezultojne me viere 5010 lek

Flukulmnouketuns!dhpagmtekwa pafvrtn 2019 nga subjekt, si dhe
ndryshimin e gjendjeve te lloganve “aktive afatshkurnira® dhe “totalit e pasiveve® ne filim dhe ne fund
te viti 2019, duke konsideruar si shp. fe pazbritshem vi. Kontabel te mbetur e aktivit te shitur

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjane le ndodhura pas datles s& bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjane 1e
ndodhura pas dates sa bilancit per te cilat nuk behen megulline nuk ka

Gabime matariale te ndodhura ne penudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe kongiim nuk ka

Hartuesi| Pasayrave Financiare n e Njesise Ekonomik
2 Administraton
ILIR SHKURTI




